
ENTE PARCO NAZIONALE
dell -

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007 e DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010)

NUM. 17 DEL 26 MAGGIO 2011

OGGETTO: ISTITUZIONE AUTORIZZAZIONI SPECIALI AL DIPORTO - PERMESSI
ISTITUZIONALI GRATUITI.

L'anno DUEMILAUNDICI, il giorno VENTISEI del mese di MAGGIO, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è
riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore, ing. Mauro Gargiulo, per la redazione del
verbale.
Dei componenti sono presentì, sebbene regolarmente convocati, n. 7 e assenti n. 1, come risulta qui
di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

1
2
3
4
5
6
7
8

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof . Marco Curini Galletti
Dott. Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più

Presente
X
X
X
X

X
X
X

Assente

X

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789721X149 www.iamadd.ilendpark.it



Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;
Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la contabilità
degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 5 del 28.04.2006, avente ad oggetto "Corrispettivi di
diritti di ingresso nelle aree del Parco Nazionale dell'Arcipelago di Iji Maddalena";

Considerato che, nel corso della stagione estiva le acque del Parco sono frequentate da rappresentanti
di istituzioni pubbliche, forze dell'ordine, autorità governative internazionali, nazionali e regionali
e/o associazioni beneficile, di volontariato, Onlus;

Valutata la necessità di favorire la conoscenza e la promozione del territorio a suddette categorie
nell'esercizio delle loro funzioni istituzionali attraverso la creazione di una nuova categoria di
autorizzazioni al diporto, da rilasciarsi a titolo gratuito alle suddette categorie;

Considerato che, la suddetta deliberazione non prevede il rilascio di autorizzazioni "speciali" al
diporto da utilizzarsi nel rispetto della normativa vigente che regola la fruizione del territorio del
Parco;

dopo ampia discussione,AD UNANIMITÀ' di voti

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di istituire i permessi istituzionali al diporto gratuito, da rilasciarsi gratuitamente, sottoforma
di contrassegno cartaceo, plastificato con validità annuale, come da bozza allegata alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di rilasciare n. 4 permessi istituzionali al diporto gratuito alle forze dell'ordine operanti
nell"area del Parco, previa iscrizione su un unico registro, numerato e vidimato dal Direttore;

3. di rilasciare n. 20 permessi istituzionali al diporto gratuito alle disponibilità del Presidente
per finalità istituzionali e di rappresentanza su istanza inoltrata alla Presidenza.

IL DIRETTORE
(ing. Mauro GARGIULO)

^ Ui

IL^RESIDENTE
( dott^iuseppe BONARIO]x;

Link' Parco nazionali.1 dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Ci>s,m' n. 7 - 07024 I.i Maddalena (SS)

CF. 910197MW08
Tei 07K9-790211 l-'ax 1)789720049 w w w. la ma J Jalcnjpjrk.it



La presente deliberazione n.̂ 5 del <&€ *<&Hl , ai sensi e per gli effetti dell'ari. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalcnapark.it per quindici giorni consecutivi a far data

del registro.
IL DIRETTORE

(ing. Mauro GARGIULO)

con n.

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare con nota n. del

ESECUTIVITÀ'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno in quanto:

la presente deliberazione è immediatamente esecutiva;

positivamente riscontrata dal Ministero Vigilante con nota n n. del

Si è formato il silenzio assenso decorsi

Vigilante con nota n. del

giorni dalla ricezione del Ministero

La presente deliberazione non è divenuta esecutiva in quanto non approvata dal
Ministero vigilante, con nota n.__ del__ ;

IL DIRETTORE
(ing. Mauro GARGIULO)

/'.

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnapark.it



ENTE PARCO NAZIONALE
M'

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

Permesso Istituzionale

Permesso n, 01

Valido per l'anno 2011

ENTE PARCO NAZIONALE.
ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

Permesso Istituzionale

Permesso n. 03

Valido per l'anno 2011

ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

Permesso Istituzionale

Permesso n. 05

Valido per l'anno 2011

ENTE PARCO NAZIONALE
Mi'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

Permesso Istituzionale

Permesso n. 07

Valido per l'anno 2011

ENTE PARCO NAZIONALE
jcir

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

Permesso Istituzionale

Permesso n. 02 •of <« \
0 f La 15 !
^Uìaddalena/S/

Valido per l'anno 2011 \&~^$y

ENTE PARCO NAZIONALE
Mi'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

Permesso Istituzionale

Permesso n. 04

Valido per l'anno 2011

ENTE PARCO NAZIONALE.
ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

Permesso Istituzionale

Permesso n. 06

Valido per Tanno 2011

ENTE PARCO NAZIONALE
Mi'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

Permesso Istituzionale

Permesso n, 08

Valido per l'anno 2011


